

**Реконструкция кровли здания
старой школы с кадастровым
номером 9628123.869.01 в
с.Дезгинжа Комратского
района (обновление сметы)**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12/22/36/210101
Lucrari generale de constructie (Demolari)

Valoarea de deviz 342 528 lei

Intocmit in prețuri curente 01.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12/22/36/210101:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	101,915	57,66	5 876,42
2.	7123010010200	Betonist	h-om	616,750	57,66	35 561,80
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,960	57,66	228,34
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	62,150	57,66	3 583,57
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	36,924	57,66	2 129,03
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	752,410	57,66	43 383,96
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,850	57,66	1 432,86
8.	7422010060100	Timplar	h-om	22,080	57,66	1 273,13
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,580	57,66	3 031,76
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 593,009	57,66	91 852,87
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,750	57,66	908,14
		Total manopera				189 260

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,724	5,00	3,62
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,665	12,90	8,58
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,532	14,35	7,63
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,102	20,14	22,19
5.	4100126202818	Apa	m3	41,486	20,14	835,53
		Total materiale de construcții				875

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	23,714	8,20	194,45
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	88,520	8,20	725,88
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	10,136	8,20	83,12
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,240	305,28	1 904,95
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,325	98,49	327,48
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,328	102,23	3 713,81
		Total utilaje de construcții				6 953

Total:

Total	lei	197 088
Asigurarea sociala de stst	24,00 %	45 422
Transportarea materialelor	10,00 %	88
Total	100,00 +	242 598
Cheltuieli de regie	11,00 %	26 686
Total	100,00 +	269 284
Beneficiu de deviz	6,00 %	16 156
Total	100,00 +	285 440
TVA	20,00 %	57 088

Total deviz:**342 528**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)